
PO 703/2021 

Strana 1 z 6 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 
projektu TJ02000351 

„Vývoj metod a přístrojů pro zpřesnění celoroční bilance výparu“ 
(dále jen „Smlouva“) 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709 
Bankovní spojení: xxxx, číslo účtu: xxxx 

jako HLAVNÍ PŘÍJEMCE na straně jedné (dále jen “Příjemce”) 

a 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
se sídlem: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zastoupená:  Ing. Janem Cihlářem, členem představenstva, ředitelem divize D02; 

a Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 
IČO: 47116901, DIČ: CZ47116901 
bankovní spojení: xxxx 
číslo účtu: xxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

jako ÚČASTNÍK na straně druhé (dále jen “Účastník”) 

a 

České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
zastoupená: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 
IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700 
řešitelské pracoviště: Fakulta stavební 
bankovní spojení: xxxx, číslo účtu: xxxx

jako DRUHÝ ÚČASTNÍK na straně třetí (dále jen “ Druhý účastník”) 



PO 703/2021 

Strana 2 z 6 

a 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v.v.i. 
sídlo: Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6 
zastoupená: doc. RNDr. Martinem Pivokonským, Ph.D., ředitelem 
IČO: 67985874, DIČ: CZ67985874 
bankovní spojení: xxxx
číslo účtu: xxxx

jako TŘETÍ ÚČASTNÍK na straně čtvrté (dále jen “ Třetí účastník”) 

a 

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i. 
sídlo: Podbabská 2582/30  160 00 Praha 6 
zastoupená: Ing. Tomášem Urbanem, ředitelem 
IČO: 00020711, DIČ: CZ00020711 
bankovní spojení: xxxx
číslo účtu: xxxx

jako ČTVRTÝ ÚČASTNÍK na straně páté (dále jen “ Čtvrtý účastník”) 

(Účastník, Druhý účastník, Třetí účastník a Čtvrtý účastník dále společně jako „Další 
účastníci“) 

(Příjemce, Účastník, Druhý účastník, Třetí účastník a Čtvrtý účastník dále společně jen 
„Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto Smlouvu o využití výsledků projektu (dále jen „smlouva“): 

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům
dosaženým v průběhu řešení projektu TJ02000351 s názvem „Vývoj metod a 
přístrojů pro zpřesnění celoroční bilance výparu“ (dále jen „projekt“) a jejich využití 



PO 703/2021 

Strana 3 z 6 

po ukončení projektu. Využitím (realizací) výsledků řešení projektu se rozumí 
komerční využití a aktivní obchodní podpora výsledků dosažených v rámci řešení 
projekt, jež jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy.  

1.2. Účelem smlouvy je stanovit vlastnická práva k výsledkům a podíly z jejich 
komercializace s cílem maximalizace finančních přínosů a jejich spravedlivého 
rozdělení mezi Smluvní strany. 

2. Vymezení dosažených výsledků

Řešením projektu byly ke dni podpisu této smlouvy dosaženy níže uvedené výsledky:

2.1. Název výsledku: Břehový referenční výparoměr
Druh: Fuzit – Užitný vzor 
Vlastnické právo, příp. spoluvlastnický podíl, a podíl z komercializace: 50 % 
Příjemce, 50 % Druhý účastník. 

2.2. Název výsledku: Nízkonákladový hladinový výparoměr 
Druh: Fuzit – Užitný vzor 
Vlastnické právo, příp. spoluvlastnický podíl, a podíl z komercializace: 50 % 
Příjemce, 50 % Druhý účastník. 

2.3. Název výsledku: Mapa intenzity výparu na území ČR 
Druh: Nmap – Specializovaná mapa s odborným obsahem 
Vlastnické právo, příp. spoluvlastnický podíl, a podíl z komercializace: 50 % Třetí 
účastník, 50 % Čtvrtý účastník. 

Dále jen „Výsledky“. 

3. Způsob využití Výsledků

3.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální
součinnost k tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním plánem.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z postoupení nebo poskytnutí
práv k Výsledkům v souladu s pravidly vyplývajícími z Rámce společenství pro 
veřejnou podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01). 

3.3. Smluvní strana, která se na dosažení Výsledku podílela a má jej ve vlastnictví 
(spoluvlastnictví), je oprávněna poskytnout jej za obvyklých podmínek k využití 
jiným zájemcům. Před uzavřením licenční nebo obdobné smlouvy s třetím subjektem 
je povinna přednostně nabídnout Výsledek k využití ostatním Smluvním stranám 
smlouvy. Nevyužije-li žádná Smluvní strana takovéto nabídky ve lhůtě do 30ti 
kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena, má se za to, že se práva na 
přednostní využití tohoto konkrétního Výsledku vzdala v rozsahu, v jakém bude 
uzavřena smlouva se třetím subjektem.  

3.4. Smluvní strana se zavazuje při využívání Výsledků uvádět na všech Výsledcích dle 
čl. 2. této smlouvy a z nich odvozených produktů viditelným způsobem, v případech, 
kdy to lze po ní rozumně požadovat, zejména identifikaci Smluvních stran a 
předmětných jejich pracovišť jako organizace, která se podílela na vývoji Výsledků, 
a dále též identifikaci zaměstnanců Smluvní strany na těch částech Výsledků, jejichž 
původci nebo autoři jsou tito zaměstnanci. 



PO 703/2021 

Strana 4 z 6 

3.5. Smluvní strany jsou oprávněny bez dalšího užít Výsledky (i) k vědeckým a 
výzkumným činnostem, (ii) k publikační činnosti, (iii) ke vzdělávací činnosti a (iv) 
pro své interní účely, při kterých nedochází ke zpřístupnění výsledků veřejnosti a 
nedochází k poskytnutí/postoupení licence třetí osobě. V případě, že se některá 
Smluvní strana, jež není vlastníkem či spoluvlastníkem Výsledku, rozhodne užívat 
Výsledky jiným způsobem, je povinna požádat Smluvní strany mající na Výsledku 
podílové vlastnictví o předchozí písemný souhlas s takovým užitím Výsledku. Podíly 
na zisku či jiné formy odměny při komercializaci Výsledku budou řešeny písemnou 
dohodou Smluvních stran, a to před zahájením komerčního využívání Výsledků 
projektu, jinak platí, že se Smluvní strany vypořádají podle spoluvlastnických podílů 
k Výsledkům.  

3.6. Náklady spojené s využitím Výsledků dle této smlouvy nese každá ze Smluvních 
stran, pokud není dohodnuto jinak. 

3.7. Mohou-li si u Příjemce nebo Dalších účastníků činit nároky na práva k Výsledkům z 
řešení třetí osoby, jsou Smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít 
takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu s jejich vlastními 
závazky vyplývajícími ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na podporu projektu. 

4. Ochrana informací

4.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně
skutečností, které se dozví v souvislosti se spoluprací s ostatními Smluvními 
stranami, zejména pak ohledně výsledků, znalostí, vědomostí a dalších komerčně 
využitelných informací, které by mohly být předmětem ochrany dle práva duševního 
vlastnictví. 

5. Doba platnosti smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran k datu v dohodě

uvedenému nebo výpovědí i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která počne běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena všem Smluvním stranám. 

6. Sankce, záruky

6.1. Smluvní strany se zavazují uhradit jedné ze Smluvních stran škodu, která jí vznikne
z důvodu nedodržení závazků uvedených v této smlouvě.

6.2. Smluvní strany se zavazují zajistit písemnou formu převedení práv a závazků
vyplývajících z této smlouvy na své právní nástupce při jakékoliv změně svých 
majetkoprávních vztahů. 



PO 703/2021 

Strana 5 z 6 

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou
písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních 
stran. 

7.2. V případě jakékoliv změny identifikačních údajů jednotlivých Smluvních stran 
uvedených v úvodu této smlouvy jsou Smluvní strany povinny o této změně písemně 
vyrozumět ostatní Smluvní strany. 

7.3. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

7.4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona o registru smluv. 

7.5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na 
kvalifikovaných certifikátech. Každá ze Smluvních stran obdrží smlouvu 
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy všech Smluvních stran. 

7.6. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající nebo související s 
ustanoveními této smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze 
Smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému 
soudu. 

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 

Příjemce: 
Datum: __________________________ 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Jméno: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
Funkce: rektor 

Podpis: __________________________ 

Účastník: 
Datum: __________________________ 



PO 703/2021 

Strana 6 z 6 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. 
Jméno: Ing. Jan Cihlář  Jméno: Ing. Šárka Balšánková 
Funkce: člen představenstva, ředitel divize D02 Funkce: místopředsedkyně představenstva 

Podpis: __________________________ Podpis: __________________________ 

Druhý účastník: Třetí účastník:  
Datum: __________________________ Datum: __________________________ 

České vysoké učení technické v Praze Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v.v.i. 
Jméno: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. Jméno: doc. RNDr. Martin Pivokonský, 

Ph.D.  
Funkce: rektor Funkce: ředitel 

Podpis: __________________________ Podpis: __________________________ 

Čtvrtý účastník: 
Datum: ________________________ 

Výzkumný ústav vodohospodářský 
T.G. Masaryka, v.v.i. 
Jméno: Ing. Tomáš Urban 
Funkce: ředitel 

Podpis: ________________________ 


	„Vývoj metod a přístrojů pro zpřesnění celoroční bilance výparu“

